Benedictio in fine Missæ

Episcopus, manibus super presbyteros et diaconos nuper ordinatos
et super populum extensis, dicit:

Deus, Ecclésiæ institútor et rector,
sua vos constánter tueártur grátia,
ut múnera vestra fidéli ánimo persolvátis.

R. Amen.

Ipse qui diáconis munus dedit
prædicándi Evangélium,
altári et homínibus inserviéndi,
vos fáciat in mundo
testes eius ardéntes ac minístros caritátis.

R. Amen.

Et vos presbýteros fáciat veros pastóres,
qui fidélibus tríbuant panem vivum et verbum vitæ,

ut magis crescant in unitáte córporis Christi.

R. Amen.

Et universum populum benedit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

V. IN CELEBRATIONE MATRIMONII

Quoties Matrimonium intra Missam celebratur, adhibetur hæc

Missa ritualis, cum colore albo vel festivo.

Occurrentibus vero diebus, qui sub nn. 1-4 tabulæ dierum liturgicorum
recensemuntur, adhibetur Missa de die, retentis in ea benedictione
nuptiali, atque, pro opportunitate, formula benedictionis
finalis propria.

Si tamen, tempore Nativitatis et per annum, Missa, in qua dominica
die Matrimonium celebratur, a communitate parœciali participatur,
adhibetur Missa de dominica.

Quamvis Missæ formularia integra, commoditatis causa, proponantur,
omnes textus, orationum præsertim et benedictionis nuptialis,
pro opportunitate cum aliis commutari possunt.

A

Ant. ad introitum Cf. Ps 19, 3.5

Mittat vobis Dóminus auxílium de sancto,
et de Sion tueártur vos.

Tríbuat vobis secúndum cor vestrum,
et omne consílium vestrum confirmet (**T.P. allelúia**).

Actus pænitentialis omittitur. Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Adésto, Dómine, supplicátionibus nostris,
et institútis tuis,
quibus propáginem humáni géneris ordinásti,
benígnus assíste,
ut quod te auctóre coniúngitur,
te auxiliánte servétur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui, in humáno génere creándo,
unitátem inter virum et mulíerem esse voluísti,
fámulos tuos, qui coniugáli copulándi sunt fœ'dere,
unius vínculo dilectionis astrínge,

ut, quos in caritáte fructificáre largíris,
ipsíus caritatis testes esse concédas.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
pro sacra connúbii lege munus oblátum,
et, cuius largítor es óperis,
próvidus quoque esto dispósitor.

Per Christum.

Præfatio: De dignitate fœderis nuptiarum.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens aëterne Deus:
Qui fœ' dera nuptiárum blando concórdiæ iugo
et insolúbili pacis vínculo nexuísti,
ut multiplicándis adoptiónum filiis
sanctórum connubiórum fecúnditas pudíca servíret.

Tua enim, Dómine, providéntia,
tuáque grátia ineffabílibus modis utrúmque dispénsas,
ut, quod generátio ad mundi prodúxit ornátum,
regenerátio ad Ecclésiæ perdúcat augmémentum:
per Christum Dóminum nostrum.

Per quem, cum Angelis et ómnibus Sanctis,
hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Memoria sponsorum in Precibus eucharisticis fit secundum has formulas:

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc ígitur proprium. Verba,
quæ uncis includuntur, omitti possunt pro opportunitate.

Hanc ígitur oblatiōnem servitútis nostræ,

sed et famulórum tuórum N. et N.

totiúsque familiæ tuæ,

quæ pro illis tuam exórat maiestátem,

quæsumus, Dómine, ut placátus accípias:
et sicut eos ad diem nuptiárum pervenire tribuísti,
sic (tuo múnere desideráta sóbole gaudére proficias, atque)
ad optátam sériem próvehas benígnus annórum.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in Prece eucharistica II, post verba univérso clero, addatur:

Recordáre quoque, Dómine, N. et N.,
quos ad diem nuptiárum pervenire tribuísti:
ut grátia tua in mútua dilectione et pace permáneant.
c) in Prece eucharistica III, post verba adéstō propítius, addatur:
Confórta, quæsumus, in grátia Matrimónii N. et N.,
quos ad diem nuptiárum felíciter adduxísti,
ut fœdus quod in conspéctu tuo firmavérunt,
te protegénte, in vita semper consérvent.

Omnes filios tuos ...

Benedictio nuptialis

Dicto Pater noster et omisso Líbera nos, sacerdos, stans ad
sponsum et sponsam conversus, super eos Dei benedictionem invocat,
quæ numquam omittitur.

In invitatione, si unus ex sponsis vel ambo non communicant,
omittuntur verba uncis inclusa. In oratione vero, verba uncis inclusa
omitti possunt, sicubi rerum adiuncta id suadere videantur, ex.
gr. si sponsi sint ætatis proiectæ.

Sponsi accedunt ad altare vel, pro opportunitate, in loco suo
permanent et genuflectunt.

Sacerdos, manibus iunctis, adstantes invitat ad orandum, dicens:

Dóminum, fratres caríssimi, supplíciter deprecémur,
ut super hos fámulos suos, qui nupsérunt in Christo,
benedictionem gratiæ suæ cleménter effúndat,
et quos fœ' dere sancto coniúnxit

(Christi Cörporis et Sanguinis sacraménto)

una fáciat caritáte concórdes.

Et omnes per aliquod temporis spatiū in silentio orant.

Deinde sacerdos, manibus extensis super sponsos, prosequitur:

Deus, qui potestáte virtútis tuæ de níhilo cuncta fecísti,
qui, dispósitis universitatís exordiis
et hómine ad imáginem tuam facto,
inseparábile viro mulieris adiutorium condidísti,
ut iam non duo essent, sed una caro,
docens quod unum placuisset institui
numquam licére disiúngi;

Deus, qui tam excellénti mystério
coniugálem cópulam consecrásti,
ut Christi et Ecclésiæ sacraméntum
præsignáres in fœ' dere nuptiárum;
Deus, per quem múlier iúngitur viro,
et socíetas, principáliter ordináta,
ea benedictióne donátur,
quæ sola nec per originális peccáti pœnam
nec per diluvii est abláta senténtiam.
Réspice propítius super hos fámulos tuos,
qui, maritáli iuncti consórtio,
tua se éxpertunt benedictióne muníri:
emítte super eos Spíritus Sancti grátiam
ut, caritaté tua in córdibus eórum diffusa,
in coniugáli fœ' dere fidéles permáneant.
Sit in fámula tua N. grátia dilectiōnis et pacis,
imitatríxque sanctárum remáneat feminárum,
quarum in Scriptúris laudes prædicántur.
Confidat in ea cor viri sui,
qui, parem sóciam et grátiæ vitæ coherédem agnoscens,
eam honóre débito prosequátur eóque díligat semper amóre,
quo Christus suam diléxit Ecclésiam.

Et nunc te, Dómine, deprecámur,
ut hi fámuli tui nexi fidei mandatísque permáneant,
et, uni thoro iuncti, morum sint integritáte conspíci;
Evangélii róbore communíti,
bonum Christi testimónium ómnibus maniféstent
(in sóbole sint fecundi, sint paréntes virtútibus comprobáti;
vídeant ambo filios filiórū suórum)
et, optátam demum senectútem adépti,
ad beatórum vitam et ad cælestia regna pervéniant.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Omissa oratione Dómine Iesu Christe, statim dicitur Pax Dómini.

Tunc sponsi et omnes, iuxta locorum consuetudines, pacem, communionem
et caritatem sibi invicem significant.

Ant. ad communionem Cf. Eph 5, 25.27

Christus diléxit Ecclésiam et seípsum trádidit pro ea,
ut exhibéret sibi uxórem sanctam et immaculátam

(T.P. allelúia).

Post communionem

Huius, Dómine, sacrificii virtúte,
institúta providéntiae tuæ pio favóre comitáre,
ut, quos sancta societáte iunxísti
(et uno pane unóque cálice satiásti),
una étiam fárias caritáte concórdes.
Per Christum.

Benedictio sollemnis in fine Missæ

Sacerdos, manibus super sponsos extensis, dicit:

Deus Pater ætérnus
in mútuo vos servet amóre concórdes,
ut pax Christi hábitet in vobis,
et in domo vestra iúgiter máneat.

R. Amen.

Benedictiónem habeátis in filiis,
ab amícis solácium,
et veram cum ómnibus pacem.

R. Amen.

Caritátis Dei testes sitis in mundo,
ut, quos afflícti et egéni benígnos invénerint,
in ætérrna Dei tabernácula vos grati aliquándo recipiant.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, + et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

B

Ant. ad introitum Cf. Ps 89, 14.17

Repléti sumus mane, Dómine, misericórdia tua,
et exsultávimus et delectáti sumus ómnibus diébus nostris.

Sit splendor Dómini super nos
et super ópera mánuum nostrárum (**T.P. allelúia**).
Actus pænitentialis omittitur. Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Adésto, Dómine, supplicatióibus nostris,
et super hos fámulos tuos (**N. et N.**)

grátiam tuam benígnus effúnde,
ut qui apud tua coniungúntur altária
in mútua caritáte firméntur.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui tam excellénti mystério
coniugále vínculum consecrásti,
ut Christi et Ecclésiæ sacraméntum
præsignáres in fœ' dere nuptiárum,
præsta, quæsumus, his fámulis tuis,
ut, quod fide percípiunt, ópere persequántur.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quæ tibi, Dómine, lætántes offérimus,
benígnus assúme,
et, quos sacraménti fœ' dere coniunxísti,
patérna pietáte custódi.

Per Christum.

Præfatio: De magno Matrimonii sacramento.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Quia in ipso novum nexuísti cum tuo pópulo testaméntum,
ut, quem mortis eius et resurrectiōnis redemísses mystério,
divínæ fáceres natúræ consórtem
eiúsque in cælis glóriæ coherédem.

Cuius piíssimam grátiæ largítátem
in viri mulierísque significásti connúbio,
ut ad ineffábile tui amóris consílium
nos revocáret quod ágitur sacraméntum.
Et ídeo, cum Angelis et ómnibus Sanctis,
te laudámus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

In Precibus eucharisticis, intercessiones propriæ (p. 1025).

Benedictio nuptialis

Dicto Pater noster et omisso Líbera nos, sacerdos, stans ad sponsum et sponsam conversus, super eos Dei benedictionem invocat, quæ numquam omittitur.

In invitatione, si unus ex sponsis vel ambo non communicant, omittuntur verba uncis inclusa. In oratione vero, verba uncis inclusa omitti possunt, sicubi rerum adiuncta id suadere videantur, ex.

gr. si sponsi sint ætatis provectæ.

Sponsi accedunt ad altare vel, pro opportunitate, in loco suo permanent et genuflectunt.

Sacerdos, manibus iunctis, adstantes invitat ad orandum, dicens:

Super hos sponsos, qui, Matrimónium ineúntes,
ad altáre accédunt,
ut, (Christi Córporis Sanguinísque partícipes),
mútua semper dilectione nectántur,
Dóminum deprecémur.

Et omnes per aliquod temporis spatium in silentio orant.

Deinde sacerdos, manibus extensis super sponsos, prosequitur:

Pater sancte,
qui hóminem ad imáginem tuam cónditum
másculum creásti et féminam,
ut vir et múlier, in carnis et cordis unitáte coniúncti,
munus suum in mundo adimplérent:
Deus, qui, ad amóris tui consílium revelándum,
in mútua dilectione sponsórum
fœdus illud adumbrári voluísti,
quod ipse cum pôpulo tuo iníre dignátus es,

ut, sacraménti significatióne compléta,
in fidélium tuórum coniugáli consórtio
Christi et Ecclésiæ nuptiále patéret mystérium:

Super hos fámulos tuos (N. et N.)

dékteram tuam, quásimus, propitiátus exténde.
et in eórum corda Spíritus Sancti virtútem effúnde.

Præsta, Dómine, ut, in huius
quod íneunt sacraménti consórtio,
inter se amóris tui dona commúnicent,
et, præsentiae tuæ signum ívicem ostendéntes,
cor unum fiant et ánima una.

Da étiam Dómine,
ut domum, quam ædificant,
ópere quoque susténtent,
(filiósque suos, evangélica disciplína formátos,
cælésti familiæ tuæ præparent cooptándos).

Hanc fámulam tuam N.

tuis dignéris benedictiónibus cumuláre,
ut, uxoris (ac matris) múnera complens,
casta suam domum dilectióne refóveat,
et grátia décoret affábili.

Hunc étiam fámulum tuum N.

cælésti, Dómine, benedictióne proséquere,
ut maríti fidélis (et próvidi patris)
officia digne persolvat.
Concéde, Pater sancte,
ut, qui coram te coniúgio copuláti
ad mensam tuam accédere cúpiunt,
cæléste aliquándo convívium participáre læténtur.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Omissa oratione Dómine Iesu Christe, statim dicitur Pax Dómini.
Tunc sponsi et omnes, iuxta locorum consuetudines, pacem, communionem
et caritatem sibi invicem significant.

Ant. ad communionem Io 13, 34

Mandátum novum do vobis, ut diligátis ínvicem,
sicut diléxi vos, dicit Dóminus (T.P. allelúa).

Post communionem

Mensæ tuæ partícipes effécti, quásumus, Dómine,
ut, qui nuptiárum iungúntur sacraménto,
tibi semper adhærent,
et tuum homínibus nomen annúntient.

Per Christum.

Benedictio sollemnis in fine Missæ

Sacerdos, manibus super sponsos extensis, dicit:

Deus Pater omnípotens gáudium suum vobis concédat
et in fíliis vos benedícat.

R. Amen.

Unigénitus Dei Fílius in prósperis et advérsis
vobis miserátus assístat.

R. Amen.

Spíritus Dei Sanctus caritátem suam
in corda vestra semper effúndat.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, **c** et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

C

Ant. ad introitum Cf. Ps 144, 2.9

Per síngulos dies benedícam tibi, Dómine,
et laudábo nomen tuum in sǽculum sǽculi,
quia suávis es univérsis,
et miseratiónes tuæ super ómnia ópera tua
(T.P. allelúia).

Actus pænitentialis omittitur. Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut hi fámuli tui, nuptiárum sacraménto iungéndi,
in fide quam profiténtur accréscant,
et sóbole fidéli tuam ditent Ecclésiam.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui mundi crescéntis exórdio
multiplicátæ proli benedícis,
propitiáre supplicatióibus nostris
et super hos fámulos tuos (**N.** et **N.**)
opem tuæ benedictiónis infúnde,
ut in coniugáli consórtio
afféctu cómpari, mente consímili,
sanctitáte mútua copuléntur.

Per Dóminum.

Super oblata

Propitiáre, Dómine, supplicatióibus nostris,
et has oblatiόnes, quas tibi pro his fámulis tuis
sancto fœ' dere copulátis offérimus,
benígnō súscipe vultu, ut per hæc mystéria

in mútua caritáte tuóque amóre firméntur.
Per Christum.

Præfatio: De Matrimonio ut signum divinæ caritatis.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérnus Deus:

Qui hóminem pietátis tuæ dono créatum

ad tantam voluísti dignitatē extólli,

ut in viri mulierísque consórtio

veram relínqueres tui amóris imáginem;

quem enim ex caritáte creásti,

eum ad caritatis legem vocáre non désinis,

ut ætérnæ tuæ caritatis partícipem esse concédas.

Cuius connúbii sancti mystérium

dum tuæ dilectiōnis signum exsístit,

amórem sacrat humánum:

per Christum Dóminum nostrum.

Per quem, cum Angelis et ómnibus Sanctis,

hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

In Precibus eucharisticis, intercessiones propriæ (p. 1025).

Benedictio nuptialis

Dicto Pater noster **et omisso** Líbera nos, sacerdos, stans ad
sponsum et sponsam conversus, super eos Dei benedictionem invocat,
quæ numquam omittitur.

In invitatione, si unus ex sponsis vel ambo non communicant,
omittuntur verba uncis inclusa. In oratione vero, verba uncis inclusa
omitti possunt, sicubi rerum adiuncta id suadere videantur, ex.

gr. si sponsi sint ætatis proiectæ.

Sponsi accedunt ad altare vel, pro opportunitate, in loco suo
permanent et genuflectunt.

MISSÆ RITUALES 1036

Sacerdos, manibus iunctis, adstantes invitat ad orandum, dicens:

Précibus nostris, fratres caríssimi,

super hos sponsos Dei benedictiōnem súpplices invocémus,
ut ipse suo fóveat benígnus auxílio,
quos ditávit connúbii sacraménto.

Et omnes per aliquod temporis spatiū in silentio orant.

Deinde sacerdos, manib⁹ extensis super sponsos, prosequitur:

Pater sancte, mundi cónditor univérsi,
qui virum atque mulíerem
ad imáginem tuam creásti,
eorúmque societátem tua voluísti benedictiōne cumulári;
te pro his fámulis tuis humíliter deprecámur,
qui hódie nuptiárum iungúntur sacraménto.

Super hanc sponsam **N.**, Dómine,
eiúsque vitæ consórtem **N.**
benedíctio tua copiosa descéndat,
et virtus Spíritus Sancti tui
corda eórum désuper inflámmet,
ut, dum mútuo connúbii dono fruúntur,
(famíliam ornent filiis), ditent(que) Ecclésiam.

Læti te laudent, Dómine,
te mæsti requírant;
te in labóribus sibi gáudeant adésse ut fáveas,
te séntiant in necessitáibus adstáre ut lénias;
te in cœtu sancto precéntur,
tuos in mundo se testes osténdant;
et, adépti prósperam senectútem
cum hac qua circumdántur amicórum coróna,
ad cæléstia regna pervéniant.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Omissa oratione Dómine Iesu Christe, statim dicitur Pax Dómini.

Tunc sponsi et omnes, iuxta locorum consuetudines, pacem, communionem
et caritatem sibi invicem significant.

Ant. ad communionem Ps 33, 2.9

Benedícam Dóminum in omni témpore,
semper laus eius in ore meo.

Gustáte et vidéte quóniam suávis est Dóminus;
beátus vir, qui sperat in eo (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,

ut accépti virtus sacraménti
in his fámulis tuis sumat augmémentum,
et hóstiæ quam obtúlimus
a nobis ómnibus percipiáatur efféctus.
Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Sacerdos, manibus super sponsos extensis, dicit:

Dóminus Iesus, qui in Cana adésse dignátus est núptiis,
vestris benedictiónem suam largiátur vobis et propínquis.

R. Amen.

Ipse, qui Ecclésiam diléxit in finem,
in corda vestra indesinéter effúndat suum amórem.

R. Amen.

Det vobis Dóminus
ut, eius resurrectiónis testántes fidem,
exspectétis in gáudio beátam spem.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, **c** et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

**Missæ in anniversariis Matrimonii inter Missas pro variis necessitatibus
inveniuntur (pp. 1098-1100).**

VI. IN BENEDICTIONE ABBATIS VEL ABBATISSÆ

**Hæc Missa adhiberi potest, cum colore albo vel festivo, diebus
quibus Missæ rituales permittuntur.**

1

In Benedictione Abbatis

Ant. ad introitum Cf. Io 15, 16

Non vos me elegístis; sed ego elégi vos,
et pósui vos, ut eáti et fructum afferátis,
et fructus vester máneat, dicit Dóminus (**T.P. allelúia**).
Vel: Cf. Col 3, 14-15

Super ómnia caritátem habéte,
quod est vínculum perfectiόnis;
et pax Christi exsúltet in córdibus vestris (**T.P. allelúia**).
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Concéde, quásumus, Dómine, fámulo tuo **N.**,

quem huius communitatis N. abbatem elegisti,
ut factis et doctrina ad ea quae recta sunt
fratrum suorum animos instruat,
quatenus aeternae remuneracionis mercedem
a te, Pastore piissimo, una cum ipsis laetus percipiat.
Per Dominum.

Credo dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Suscipe, quae sumus, Domine,
mulnera famulorum tuorum et praesta,
ut, seipso in spiritalem hostiam offerentes,
vera humilitate, oboediencia et pace iugiter repleantur.
Per Christum.

Dici potest Praefatio de vita religiosa (pp. 1051-1052).

Pro abbatenu per benedictio in Precibus eucharisticis fit
secundum has formulas:

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc igitur proprium:
Hanc igitur oblationem servitutis nostrae,
sed et cunctae familiae tuae,
quam tibi offririmus etiam pro famulo tuo N.,
qui ad regimen huius congregacionis
eligeretur dignatus es,
quae sumus, Domine, ut placatus accipias,
et propitiatus in eo tua dona custodias,
ut, quod gratia tua consecutus est,
fratrum corda confirmet.

(Per Christum Dominum nostrum. Amen.)

b) in Prece eucharistica II, post verba... congregemur in unum,
dicitur:

Recordare, Domine,
Ecclesiæ tuae toto orbe diffusæ,
ut eam in caritate perficias
una cum Papa nostro N.
et Episcopo nostro N.

Recordare quoque istius famuli tui
quem hodie abbatem huius congregacionis
providere voluisti, et universi cleri.

Memento etiam fratrum nostrorum...

c) in Prece eucharistica III, post verba... ad totius mundi pacem
atque salutem, dicitur:

Ecclésiam tuam, peregrinántem in terra,
in fide et caritáte firmáre dignérис
cum fámulo tuo Papa nostro N. et Epíscopo nostro N.,
cum episcopáli Ordine et hoc fámulo tuo N.,
qui hódie abbátem huius congregatiónis élctus est
et univérsō clero,
et omni pópulo acquisitionis tuæ.
Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica IV, in cuius intercessione post verba ...ad laudem glóriæ tuæ, dicitur:

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre,
pro quibus tibi hanc oblatiónen offérimus:
in primis fámuli tui, Papæ nostri N.,
Epíscopi nostri N.,
et Episcopórum Ordinis univérsi,
et istius fámuli tui N.,
quem hódie ad servítium huius congregatiónis
elígere dignátus es, sed et totius cleri;
recordáre quoque offeréntium,
et circumstántium, et cuncti pópuli tui,
et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.
Meménto étiam illórum...

Ant. ad communionem Mt 20, 28

Fílius hóminis non venit ministrári, sed ministráre,
et dare ánimam suam redemptiōnem pro multis
(T.P. allelúia).

Vel:

Ubi cáritas est vera, Deus ibi est.
Congregávit nos in unum Christi amor (T.P. allelúia).

Post communionem

Fámiliam tuam, Dómine, résponce propítius,
et nos, qui mystérium fídei celebrávimus,
fac per sémitas Evangélii indesinénter cùrrere,
in ómnibus te glorificántes.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Prælatus, manibus super abbatem nuper benedictum extensis, dicit:
Deus, ex quo omnis nominátur patérnitas,

det tibi virtute corroborari in interiorem hominem
secundum divitias gloriae suae.

R. Amen.

Concedat tibi ut cum fratribus tuis
viam mandatorum suorum, dilatato corde,
in Christi gaudio percúrras.

R. Amen.

Gratia divina, haec monastica familia,
in nomine Domini congregata,
tua moderatione ad caelestem conversationem perveniat.

R. Amen.

Si vero abbas modo benedictus liturgiae eucharisticae presidet, ipse
ritu pontificali benedictionem impertitur, aut dicere potest formulam
quae sequitur, manibus super congregationem extensis:
Deus Pater misericordiae custodiat vos in bona voluntate;
et sicut dispousit me super vos constitutere abbatem,
ita nos omnes aeternae felicitatis faciat esse consortes.

R. Amen.

Concedat vobis Dominus Jesus Christus
viam mandatorum suorum,
dilatato corde, in fraternali gaudio percurre.

R. Amen.

De nobis omnibus Spiritus Sanctus
opera pietatis et vitae unanimis implere,
ut imitatores patrum nostrorum concordi simus animo.

R. Amen.

Et Praelatus universum populum benedit subiungens:
Et vos omnes, qui hic simul adestis,
benedicat omnipotens Deus,
Pater, + et Filius, + et Spiritus + Sanctus.

R. Amen.

2

In Benedictione Abbatissae

Ant. ad introitum Cf. Io 15, 16

Non vos me elegistis; sed ego elegi vos,
et posui vos, ut eatis et fructum afferatis,
et fructus vester maneat, dicit Dominus (T.P. alleluia).

Vel: Cf. Col 3, 14-15

Super omnia caritatem habete,

quod est vínculum perfectiónis;
et pax Christi exsúltet in córdibus vestris (**T.P.** allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Concéde, quásumus, Dómine, fámulæ tuæ **N.**,
quam huius communitátis **N.** abbatíssam elegísti,
ut factis et doctrína ad ea quæ recta sunt
sorórum suárum ánimos ínstruat,
quátenus ætérnæ remuneratiónis mercédem
a te, Pastóre piíssimo, una cum ipsis læta percípiat.
Per Dóminum.

Credo **dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.**

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
múnera famulórum tuórum et præsta,
ut, seípsos in spiritálem hóstiam offeréntes,
vera humilitáte, oboediéntia et pace iúgiter repleántur.
Per Christum.

Dici potest Præfatio de vita religiosa (pp. 1051-1052).

Memoria abbatissæ nuper benedictæ in Precibus eucharisticis fit
secundum has formulas:

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc ígitur **proprium:**

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,
sed et cunctæ familiæ tuæ,
quam tibi offérimus étiam pro fámula tua **N.**,
quæ ad régimen huius congregatiónis
elígere dignátus es,
quásumus, Dómine, ut placátus accípias,
et propítius in ea tua dona custódias,
ut, quod grátia tua consecúta est,
sorórum corda confírmet.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in Prece eucharistica II, post verba ...et univérso clero, dicitur:

Recordáre quoque istús fámulæ tuæ
quam hódie abbatíssam huius congregatiónis
providére voluísti.

Meménto étiam fratrū nostrórum...

c) in Prece eucharistica III, post verba ...pópulo acquisitiónis tuæ,
dicitur:

Confortáre quoque, Dómine,

in servitio sororum eius hanc famulam tuam,
quam hodie abbatissam huius congregacionis
providere voluisti.

Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica IV, in cuius intercessione post verba ...sed et totius cleri, addi potest:

et istius famulæ tuæ N.,
quam hodie ad servitium huius congregacionis
eligere dignatus es,
recordare quoque offerentium,
et circumstantium,
et cuncti populi tui,
et omnium, qui te querunt corde sincero.
Meménto étiā illorum...

Ant. ad communionem Mt 20, 28

Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare,
et dare animam suam redemptiōnem pro multis
(T.P. alleluia).

Vel:

Ubi caritas est vera, Deus ibi est.

Congregavit nos in unum Christi amor (T.P. alleluia).

Post communionem

Familiam tuam, Domine, respice propitiū,
et nos, qui mysterium fidei celebravimus,
fac per semitas Evangelii indesinenter currere,
in omnibus te glorificantes.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Prælatus, manibus super abbatissam nuper benedictam extensis, dicit:

Deus, qui ad Ecclesiæ bonum
has famulas in Filii sui amore sociavit,
det tibi spiritum pietatis
ut familiam tibi commissam in querenda perfectiōne dirigas.

R. Amen.

Concedat tibi ut cum sororibus tuis
viam mandatorum suorum, dilatato corde,
in Christi gaudio percúrras.

R. Amen.

Grátia divína hæc monástica família,
in nómine Dómini congregáta,
tua moderatione ad cælestem conversatióne pervéniat.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui hic simul adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

VII. IN CONSECRATIONE VIRGINUM

Hæc Missa ritualis adhiberi potest, cum colore albo vel festivo,
diebus quibus Missæ rituales permittuntur.

Orationes aptandæ sunt, mutato numero, si una tantum virgo
est consecranda.

Ant. ad introitum Cf. Ps 104, 4-5

Quárite Dóminum et confirmámini,
quárite fáciem eius semper.

Mementóte mirabílium eius, quæ fecit (T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Da, quásumus, Dómine, his famulábus tuis,
quibus virginále infudísti propósitum,
inchoáti óperis consummátum efféctum,
et, ut perféctam tibi ófferant plenitúdinem,
inítia sua perdúcere mereántur ad finem.

Per Dóminum.

Credo dicitur iuxta rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Oblátis hóstiis, quásumus, Dómine, his famulábus tuis
perseverántiam suscépti propósiti benígnus accómoda,
ut, apértis iánuis, summi Regis advéntu,
regnum cæléste cum lætitia mereántur intráre.

Per Christum.

Dici potest Praefatio de vita religiosa (pp. 1051-1052).

Memoria virginum sacratarum in Precibus eucharisticis fit secundum
has formulas:

a) in Prece eucharistica I dicitur Hanc ígitur proprium:

Hanc ígitur oblatiōnem servitútis nostræ,
sed et famulárū tuárū,

quam tibi in die eárum consecratiónis offérimus,
quæsumus, Dómine,
placátus áccipe et propitiátus sanctífica;
ut quæ, te largiénte,
árctius se hódie Fílio tuo sociárunt,
eídem in fine témporum glorióse adveniénti
iucundánter occúrrant.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticae II, post verba ...et univérso clero, additur:

Recordáre quoque, Dómine, istárum sorórum,
quas spiritáli unctióne hódie sacrásti;
ut, caritátis et fídei accénsis lampádibus,
tibi et pópulo tuo constánter desérviant,
Christi Sponsi exspectántes advéntum.

Meménto étiam...

c) in intercessionibus Precis eucharisticae III, post verba ...pópulo acquisitiónis tuæ, additur:

Confortáre quoque, Dómine,
in sancto propósito dignérís has fámulas tuas,
quæ pia devotíone Christum tuum student sectári,
evangélicæ vitæ atque fratérnæ dilectiónis
testimónium præbéntes.

Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica IV, in cuius intercessione post verba ...sed et totius cleri, memoria virginum sacratarum inseri potest hoc modo:

et istárum sorórum, quas hódie divíno cíltui
et hóminum servítio perpétuo dicásti,
et offeréntium, et circumstántium...

Ant. ad communionem Ps 41, 2

Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,
ita desíderat ánima mea ad te, Deus (T.P. allelúia).

Post communionem

Repléti, Dómine, munéribus sacris, súpplices deprecámur,
ut famulárum tuárum N. et N. conversátio
et humánæ societatis proféctui constánter fáveat,
et ad Ecclésiæ increméntum indesinénter proficiat.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Episcopus, manibus super virgines nuper Deo sacras extensis, dicit:

Omnípotens Pater,
beátæ virginitatis propósum,
quod pectóribus vestris infúdit,
sua protectióne inviolátum custódiat.

R. Amen.

Dóminus Iesus,
qui sacrárum vírginum corda
sponsáli sibi fœ' dere iungit,
mentes vestras divíni séminis verbo fecúndet.

R. Amen.

Spíritus Sanctus,
qui supervénit in Vírginem
quiue corda vestra hódie suo sacrávit illápsu,
ad Dei Ecclesiæque servítium vos veheménter accéndat.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui his sacris adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

Vel:

Deus, sancti consílii inspirátor et efféctor,
sua vos constánter tueáatur grátia,
ut fidéli ánimo persolvátis vestræ vocatiónis múnera.

R. Amen.

Ipse divínæ vos fáciat caritatis consórtes
et eiúsdem testimónium et signum apud omnes gentes.

R. Amen.

Et víncula quibus Christo
vos nérnuit in terris,
benígnus perénnet in cælis.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui his sacris adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, + et Fílius, + et Spíritus + Sanctus.

R. Amen.

VIII. IN PROFESSIONE RELIGIOSA

Missæ in die primæ professionis, in die professionis perpetuæ et in die renovationis adhiberi possunt, cum colore albo vel festivo, diebus quibus Missæ rituales permittuntur.

Omnes orationes, quæ pro viro ponuntur, aptari possunt pro muliere, mutato genere; quæ autem forma plurali sunt expressæ, adhiberi possunt pro singulis, mutato numero.

1. IN PRIMA PROFESSIONE RELIGIOSA

Ant. ad introitum Cf. Ps 39, 8-9

Ecce vénio, Dómine, ut fáciam voluntátem tuam.

Deus meus, vólui,
et lex tua in præcordiis meis (**T.P. allelúia**).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Concéde, quæsumus, Dómine, his frátribus nostris,
quibus Christum préssius sectándi propósitum inspirásti,
incépti itíneris felícem éxitum,
ut perféctum devotiónis munus tibi mereántur offérre.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, quæsumus, oblationes et preces,
quas tibi offérimus
celebrantes professiónis religiósæ primórdia,
et præsta, ut famulórum tuórum primítiae,
tua fovénte grátia,
in fructus ubérrimos convertántur.

Per Christum.

Præfatio propria (pp. 1051-1052).

Ant. ad communionem Mc 3, 35

Qui fécerit voluntátem Dei,
hic frater meus et soror mea et mater est,
dicit Dóminus (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Lætíficent nos, Dómine, sumpta mystéria
et præsta, ut, eórum virtúte, hi fámuli tui
inchoáta religiónis múnera fidéliter adímplicant
et liberam tibi exhíbeant servitútem.

Per Christum.

2. IN PROFESSIONE PERPETUA

A

Ant. ad introitum Cf. Ps 121, 1-2

Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi:
in domum Dómini íbimus.

Stantes erant pedes nostri
in átriis tuis, Ierúsalem (**T.P. allelúia**).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui in his fámulis tuis baptísmatis grátiam
tanta voluísti frondére virtúte,
ut Fílii tui vestígia préssius sequi contéderent,
concéde, ut ipsi,
evangélicam perfectionem iúgiter sectántes,
Ecclésiæ sanctitaté adáugeant
eiúsque apostólicum confírmant vigórem.

Per Dóminum.

Credo **dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.**

Super oblata

Servórum tuórum, Dómine,
múnera et vota benígnus assúme,
et evangélica profiténtes consília
tua caritáte confírma.

Per Christum.

Præfatio: De vita religiosa ut servitium Dei per Christi imitationem.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
per Christum Dóminum nostrum.
Qui, de radíce Vírginis flos illibátus egréssus,
mundos corde dixit beátos
suáque conversatióne dócuit castitátis fastígium.
Qui tuis semper beneplácitis optávit hærére,
et, usque ad mortem pro nobis factus obœ' diens,

hóstiam se tibi vóluit perféctæ suavitatis offérre.
Qui ómnia propter te relinquéntes in terris
ad servítium tuæ maiestatis dicávit impénsius
et cælórum confirmávit inventúros esse thesáurum.
Et ídeo, cum Angelórum atque Sanctórum turba,
hymnum laudis tibi cánimus, sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...
In Precibus eucharisticis, professorum vel professarum oblatio secundum has formulas opportune commemoratur:

Pro viris

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc ígitur proprium:
Hanc ígitur oblatiōnem servitūtis nostræ,
sed et famulórum tuórum,
quam tibi in die eórum professiōnis offérimus,
quásumus, Dómine,
placátus áccipe et propitiátus sanctífica;
ut qui, te largiénte,
hódie vitam suam tibi dicárunt,
in Fílii tui glorióso advéntu
ætérnæ Paschæ gáudio mereántur admítti.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticæ II, post verba ...univérso clero, additur:

Recordáre quoque, Dómine, istórum fratum,
qui hódie se tibi dicárunt perpétuo servítio,
et concéde, ut ad te semper corda mentésque érigant
noménque tuum gloríficent.

Meménto étiam...

c) in intercessionibus Precis eucharisticæ III, post verba ...pópulo acquisitiōnis tuæ, additur:

Confortáre quoque in sancto propósito dignérís
hos fámulos tuos,
qui hódie sacris religiōnis vínculis
perpétuo tibi se devinxérunt,
et fac, ut in Ecclésia tua
novam et ætérnam vitam maniféstent
Christi redemptiōne comparátam.
Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica IV, in cuius intercessione post verba ...sed et totius cleri, memoria

professorum inseri potest hoc modo:

et istórum fratrum, qui professióne perpétua
hódie tibi árctius consecrántur,
et offeréntium,
et circumstántium...

Pro mulieribus

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc ígitur **proprium**:

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,
sed et famulárum tuárum,
quam tibi in die eárum professiónis offérimus,
quæsumus, Dómine,
placátus áccipe et propitiátus sanctífica;
ut quæ, te largiénte,
árctius se hódie Fílio tuo sociárunt,
eídem in fine téporum glorióse adveniénti
iucundánter occúrrant.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticæ II, post **verba** univérso
clero, additur:

Recordáre quoque, Dómine, istárum sorórum,
quæ ómnia propter te reliquérint,
ut te in ómnibus invenírent
et, sui oblítæ, cunctórum prospícerent necessitátibus.
Meménto étiam...

c) in intercessionibus Precis eucharisticæ III, post **verba** ...pópulo
acquisitiónis tuæ, additur:

Confortáre quoque in sancto propósito dignéris
has fámulas tuas,
quæ pia devotíone Christum tuum student sectári,
evangélicæ vitæ atque fratérnæ dilectiónis
testimónium præbéntes.

Votis huius familiæ...

d) Si præfatio propria non adhibetur, sumi potest Prex eucharistica
IV, in cuius intercessione post **verba** ...sed et totíus cleri, memoria
professarum inseri potest hoc modo:

et istárum sorórum, quæ sacro religiónis pígnore
hódie tibi perpétuo se consecrántur,
et offeréntium,
et circumstántium...

Ant. ad communionem Gal 2, 19-20

Christo confixus sum cruci.
Vivo autem, iam non ego:
vivit vero in me Christus (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Divinis mysteriis veneranter assumptis,
te, Dómine, supplices deprecámur,
ut hos fámulos tuos,
sacra tibi oblatione devíctos,
et Sancti Spíritus igne succéndas
et Fílio tuo perenni iungas consortio.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Benedictio in fine Missæ

Sacerdos, manibus super professos extensis, dicit:
Deus, bonárum inspirátor voluntátum,
vestra fóveat consília cordáque róboret,
ut, quæ promisístis, perseveránti servétis fide.

R. Amen.

Ipse concédat vobis,
ut arctam viam, quam elegístis,
in gáudio Christi percurrátis,
ónera fratrum cum exsultatióne portántes.

R. Amen.

Cáritas Dei ex vobis famíliam efficiat
in nómine Dómini congregátam,
quæ Christi amóris reddat imáginem.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:
Et vos omnes, qui his sacris adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, **c** et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

B

Ant. ad introitum Cf. Ps 65, 13-14
Introíbo in domum tuam in holocáustis,
reddam tibi vota mea,
quæ distinxérunt lábia mea (**T.P.** allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Dómine, sancte Pater,

servórum tuórum N. et N.

propósitum confírma benígnus,
et fac ut baptísmatis grátia,
quam novis cúpiunt néxibus roborári,
plenum in eis sumat efféctum,
quo tuæ maiestáti débitum cultum retríbuant,
et Christi regnum apostólico dilátent ardóre.

Per Dóminum.

Credo dicitur secundum rubricas; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Oblatiónes famulórum tuórum,
Dómine, cleménter assúme,
eásque in sacraméntum redemptiónis convérte,
et, quos ad Fílium tuum préssius imitándum
patérna voluísti dispensatióne vocáre,
Sancti Spíritus reple munéribus.

Per Christum.

Præfatio et intercessiones propriæ (pp. 1051-1054).

Ant. ad communionem Ps 33, 9

Gustáte et vidéte quóniam suávis est Dóminus;
beátus vir, qui sperat in eo (T.P. allelúia).

Post communionem

Lætíficet nos, Dómine,
confirmáti propósiti hodiérana sollémnitas
ac divíni sacraménti veneránda percéptio,
et concéde propítius,
ut geminátum devotiónis munus
famulórum tuórum péctora
in Ecclésiæ hominúmque servítium
veheménti caritáte compéllat.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Sacerdos, manibus super nuper professos extensis, dicit:

Deus, sancti consílii inspirátor et efféctor,
sua vos constánter tueátur grátia,
ut fidéli ánimo persolvátis vestræ vocatiónis múnera.

R. Amen.

Ipse divínæ vos fáciat caritátis consórtes
et eiúsdem testimónium et signum apud omnes gentes.

R. Amen.

Et víncula, quibus Christo
vos néruit in terris,
benignus perennet in cælis.

R. Amen.

Et universum populum benedicit subiungens:

Et vos omnes, qui his sacris adéstis,
benedicat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, + et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

**Missæ in anniversariis professionis religiosæ inter Missas pro variis
necessitatibus inveniuntur (pp. 1103-1104).**

3. IN RENOVATIONE VOTORUM

**Antiphonæ ad introitum et ad communionem sumuntur, pro
opportunitate, ab una e Missis præcedentibus (pp. 1049-1057).**

Collecta

Deus, rerum ordinátor hominúmque rector,
réspice super hos filios tuos,
qui oblationem sui cúpiunt confirmáre,
et præsta, ut, in dies,
Ecclésiæ mystério árctius coniungántur,
et humánæ familiæ bono devoveántur impénsius.

Per Dóminum.

Super oblata

Pópuli tui, quæsumus, Dómine, múnera propítius intuére,
quæ hi fratres nostri
castitatis, paupertatis, obediéntiæ
renováta augent oblatione,
et temporália dona in sacraméntum æternitatis convérte,
et offeréntium mentes ad Fílii tui confórma imáginem.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Præfatio propria (pp. 1051-1052).

Post communionem

Sumptis, Dómine, cælestibus sacraméntis,
súpplices te rogámus, ut hi fámuli tui,
qui, supérna grátia tantum confisi,
árdua renovárunt propósita,
Christi virtute roboréntur
et Sancti Spíritus muniántur præsídio.

Per Christum.

IN INSTITUTIONE LECTORUM ET ACOLYTHORUM 1059

**IX. IN INSTITUTIONE LECTORUM
ET ACOLYTHORUM**

Si ritus institutionis celebratur intra Missam, adhiberi potest
Missa pro ministris Ecclesiæ (p. 1094), cum colore albo vel festivo.
Occurrentibus vero diebus qui sub nn. 1-9 tabulæ dierum liturgicorum
recensentur, dicitur Missa de die.

X. IN DEDICATIONE ECCLESIAE ET ALTARIS

1. IN DEDICATIONE ECCLESIAE

Cum ecclesia dedicatur, semper adhibetur Missa ritualis pro-
pria, cum colore albo vel festivo. Dedicatione vero ecclesiæ per agi-
ne quin in Triduo paschali, in Nativitate Domini, in Epiphania, in
Ascensione, in dominica Pentecostes, in feria IV Cinerum, in fe-
riis Hebdomadæ sanctæ, in Commemoratione omnium fidelium
defunctorum.

Ant. ad introitum Cf. Ps 67, 6.7.36

Deus in loco sancto suo,
Deus, qui inhabitare facit unánimes in domo:
ipse dabit virtutem
et fortitudinem plebi suæ (T.P. allelúia).

Vel, cum psalmo 121: Cf. Ps 121, 1

In domum Dómini lætantes ibimus (T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempiterne Deus,
effunde super hunc locum grátiā tuam,
et ómnibus te invocántibus auxílii tui munus impénde,
ut hic verbi tui et sacramentórum virtus
ómnium fidélium corda confírmet.

Per Dóminum.

Credo dicitur; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Accépta tibi sint, Dómine,
múnera lætántis Ecclésiæ,
ut pópulus tuus, in hanc domum sanctam convéniens,
per hæc mystéria salútem perpétuam consequátur.

Per Christum.

Dicitur Prex eucharistica I vel III cum hac Præfatione, quæ ritui
dedicationis ecclesiæ inhæret.

Præfatio: De mysterio templi Dei.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, aequum et salutáre,
nos tibi, sancte Pater, semper et ubíque grátias ágere.
Qui templum glóriæ tuæ univérsum mundum fecísti,
ut nomen tuum ubíque clarificarétur,
sed et loca divínis apta mystériis non rénuis tibi sacrári.
Hanc ergo oratiónis domum, humáno exstrúctam labóre,
maiestáti tuæ exsultántes dicámus.

Hic veri Templi adumbrátur mystérium
et cælestis Ierúsalem prænotátur imágó.

Corpus enim Fílii tui, ex alma Vírgine nati,
templum effecísti tibi sacrátum,
in quo inhabitáret plenitúdo divinitátis.

Ecclésiam autem sanctam constituísti civitátem,
super fundaméntum Apostolórum aëdificátam,
summo angulári lápide ipso Christo Iesu;
sed eléctis construéndam lapídibus,
Spíritu vivificátis, coagmentátis caritáte,
ubi tu per infinítā sácula ómnia ómnibus eris
et Christi lumen fulgébit perénne.

Per quem nos, Dómine,
cum Angelis et Sanctis univérsis
tibi confitémur, in exsultatióne dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Quando iam de more sacra celebrantur in ecclesia, dicitur Prex eucharistica I vel III, cum hac præfatione.

Præfatio: De ecclesia terrestri ad Ecclesiam Dei

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

per Christum Dóminum nostrum.

Quia in domo visíbili quam nobis exstrúere concessísti,

ubi famíliæ in hoc loco ad te peregrinánti

favére non désinis,

mystérium tuæ nobíscum communiónis

mire figúras et operáris:

hic enim tibi templum illud quod nos sumus ædíficas,

et Ecclésiam per orbem diffúsam

in domínici compágem córporis facis augéri,

in pacis visióne compléndam, cælésti civitáte Ierúsalem.

Et ídeo, cum multitúdine órdinum beatórum,

in templo glóriæ tuæ, te collaudámus,

benedícimus et magnificámus, dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus cum cantu, pp. 892-893.

In Precibus eucharisticis, dedicatio ecclesiæ secundum has formulas
commemoratur:

a) in Prece eucharistica I, dicitur Hanc ígitur proprium:

Hanc ígitur oblatiónem servitútis nostræ,

sed et famulórum tuórum

qui hanc ecclésiam (in honórem N.)

fidéli tibi obtulérunt ánimo

vel indeféssō ædificárunt labóre,

quásumus, Dómine, ut placátus accípias.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticae III, post verba ...pópulo
acquisitiónis tuæ, dicitur:

Votis huius famíliæ, quæ hanc tibi dicat ecclésiam,

adéstō propítius:

sit ei domus salútis et aula cælestium sacramentórum;

hic résonet evangélium pacis et sacra mystéria celebréntur,

quibus fidéles tui, verbo vitæ ac divína grácia instrúcti,

per temporálem civitátem peregrinántes

ad ætérnam Ierúsalem perveníre mereántur,
in qua omnes filios tuos ubíque dispérsos
tibi, clemens Pater, miserátus coniúngas.

Fratres nostros defúnctos...

Ant. ad communionem Cf. Mt 21, 13; Lc 11, 10

Domus mea, domus oratiónis vocábitur, dicit Dóminus:
in ea omnis qui petit áccipit; et qui quærít ínvenit;
et pulsánti aperiétur (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Ps 127, 3

Sicut novéllæ olivárum,
Ecclésiæ filii sint in circúitu mensæ Dómini (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Multíplica, Dómine, quásumus,
per hæc sancta quæ súmpsimus,
veritátem tuam in méntibus nostris,
ut te in templo sancto iúgiter adorémus,
et in conspéctu tuo cum ómnibus Sanctis gloriémur.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Episcopus, manibus super populum extensis, dicit:

Deus, Dóminus cæli et terræ,
qui vos hódie ad huius domus dedicatióne adunávit,
ipse vos cælesti benedictiōne fáciat abundáre.

R. Amen.

Concedátque vos fieri templum suum
et habitáculum Spíritus Sancti,
qui omnes filios dispérsos vóluit in Fílio suo congregári.

R. Amen.

Quátenus felíciter emundáti,
habitatórem Deum in vobismetípsis possítis habére,
et ætérnæ beatitúdinis hereditátem
cum ómnibus Sanctis possidére.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, + et Fílii, + et Spíritus + Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

Missæ in anniversario dedicationis in Communibus inveniuntur
(pp. 891-896).

2. IN DEDICATIONE ALTARIS

Cum altare dedicatur, de more adhibetur Missa ritualis propria, cum colore albo vel festivo. Dedicatio vero altaris peragi nequit in Triduo paschali, in feria IV Cinerum, in fériis Hebdomadæ sanctæ, in Commemoratione omnium fidelium defunctorum. In Nativitate Domini, in Epiphania, in Ascensione, in dominica Pentecostes, neconon in dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ sumitur Missa diei, præter orationem super oblata et præfationem, quæ ipsi ritui intime nectuntur.

Ant. ad introitum Ps 83, 10-11

Protéctor noster, áspice, Deus,
et réspice in fáciem Christi tui;
quia mélior est dies una in átriis tuis super mília
(T.P. allelúia).

Vel: Ps 42, 4

Introíbo ad altáre Dei,
ad Deum qui lætificat iuventútem meam (T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui ad Fílium tuum in ara crucis exaltátum
ómnia adtráhere voluísti,
cælesti grátia perfunde Ecclésiam tuam
hanc tibi dicántem altáris mensam,
ad quam fidéles tuos, in unum congregátos, próvide nútries
Spiritúque effuso, in dies constítues plebem tibi sacrátam.
Per Dóminum.

Credo dicitur; oratio universalis omittitur.

Super oblata

Descéndat, quásumus, Dómine Deus noster,
Spíritus tuus Sanctus super hoc altáre,
qui et dona pópuli tui sanctíficet,
et suméntium corda dignánter emúndet.
Per Christum.

Dicitur Prex eucharistica I vel III cum hac præfatione, quæ ritui dedicationis altaris inhæret:

Præfatio: Altare ipse est Christus.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíitu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubique grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens æténe Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Qui verus sacérdos veráque efféctus hóstia,
memoriále sacrificii, quod ipse in ara crucis tibi óbtulit,
nobis præcépit in perpétuum celebráre.

Ideo póplus tuus hoc eréxit altáre,
quod tibi, Dómine, exsultántes dicámus.

Hic est vere locus excélsus,
ubi Christi sacrificium in mistério iúgiter offértur,
laus tibi perfécta tribúitur
nostráque exséritur redémpcio.

Hic domínica mensa parátur,
ad quam filii tui, Christi Córpo refécti,
in unam et sanctám congregántur Ecclésiam.

Hic fidéles Spíritum tuum háuriunt
de flumínibus a Christo, spiritáli petra, manántibus,
per quem et ipsi fiunt oblátio sancta, vivum altáre.

Unde et nos, Dómine, cum Angelis et Sanctis univérsis
tibi confitémur, in exsultatióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Ps 83, 4-5

Passer invénit sibi domum,
et turtur nidum, ubi repónat pullos suos:
altária tua, Dómine virtútum,
rex meus et Deus meus.

Beáti qui hábitant in domo tua,
in sǽculum sǽculi laudábunt te (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Ps 127, 3

Sicut novéllæ olivárum,
Ecclésiæ filii sint in circúitu mensæ Dómini (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Da nobis, Dómine, tuis semper altáribus inhærére,

ubi sacrificii sacraméntum celebrátur,
ut, fide et caritáte coniúnci,
dum Christo refícimur,
in Christum transformémur.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Benedictio in fine Missæ

Episcopus, manibus super populum extensis, dicit:
Deus, qui vos exórnat regáli sacerdótio,
tríbuat ut, munus vestrum sancte perficiéntes,
Christi sacrificium valeátis digne participáre.

R. Amen.

Et qui ad unam mensam vos cóngregat
unóque réficit pane,
ex vobis fáciat cor unum et ánimam unam.

R. Amen.

Ut eos, quibus Christum annuntiáti,
ad Christum traháti exémplo vestræ dilectiónis.

R. Amen.

Et benedíctio Dei omnipoténtis,
Patris, + et Fílli, + et Spíritus + Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

MISSÆ ET ORATIONES PRO VARIIS NECESSITATIBUS VEL AD DIVERSA

1. Una simul colliguntur, in hac parte, Missæ et orationes ad diversa,
quæ in pluribus rerum adiunctis adhiberi possunt, pro variis
necessitatibus aut occasionibus.

Quæ inveniuntur in tribus prioribus partibus dici possunt sive
in Missa cum populo sive in Missa sine populo celebrata; quæ vero
in quarta parte colliguntur, dici possunt plerumque in Missis
quæ sine populo celebrantur, nisi ratio pastoralis aliquando aliter
suadeat.

2. Occurrente graviore aliqua necessitate, Missa huic necessitati
conveniens dici potest, de mandato vel licentia Ordinarii loci,
omnibus diebus, exceptis sollemnitatibus, dominicis Adventus,
Quadragesimæ et Paschæ, diebus infra octavam Paschæ, Commemoratione
omnium fidelium defunctorum et feriis IV Cinerum et
Hebdomadæ sanctæ.

Si autem vera necessitas vel utilitas pastoralis id postulet, Missa aut oratio huic necessitati conveniens, in celebratione cum populo, de iudicio rectoris ecclesiæ vel ipsius sacerdotis celebrantis adhiberi potest etiam quando occurrit memoria obligatoria aut feria Adventus usque ad diem 16 decembris, feria temporis Nativitatis a die 2 ianuarii et temporis paschalis post octavam Paschatis. Tempore paschali additur Allelúia ad antiphonas ad introitum et ad communionem, nisi forte cum ipsis discrepet.

3. In Missa de feriis “ per annum ” semper licet sacerdoti omnes orationes huius seriei, vel etiam solam collectam, adhibere, servatis iis quæ sub n. 1 indicantur.
4. Quoad Precem eucharisticam, quæ cum formulariis Missarum pro variis necessitatibus adhiberi potest, cf. Appendix I ad Ordinem Missæ, p. 674.
5. In quibusdam Missis, textus liturgici, qui pro viro ponuntur, aptari possunt pro muliere, mutato genere; qui autem forma plurali sunt expressi, adhiberi possunt pro singulis, mutato numero.
6. Hæ Missæ dici possunt cum colore proprio diei vel temporis aut cum colore violaceo, si indolem pænitentiale manifestant, v. gr. nn. 31, 33, 38 (cf. Institutio generalis, n. 347).

I. PRO SANCTA ECCLESIA

1. PRO ECCLESIA

A

Ant. ad introitum Cf. Eph 1, 9-10

Deus notum fecit nobis sacraméntum voluntatis suæ instauráre ómnia in Christo,
quæ in cælis et quæ in terra sunt, in ipso.

Collecta

Deus, qui regnum Christi ubíque terrárum dilatári providéntia mirábili disposuísti,
et omnes homines salutáris éffici redemptiōnis partícipes,
præsta, quæsumus,
ut Ecclésia tua universálē sit salútis sacraméntum,
et cunctis homínibus
revelétur exspectatio géntium et Salvátor eárum.

Per Dóminum.

Super oblata

Plebis tibi sacratæ respice múnera, misericors Deus,
et per huius sacraménti virtútem concéde,
ut credéntium in te multitúdo
genus eléctum, regále sacerdótium, gens sancta,
pópulus acquisitiōnis tibi iúgiter efficiátur.

Per Christum.

Præfatio VIII de dominicis “ per annum ”, p. 544.

Ant. ad communionem Ap 22, 17-20

Spíritus et sponsa dicunt: Veni.

Amen. Veni, Dómine Iesu.

Post communionem

Deus, qui tuis Ecclésiam iúgiter pascis
et róboras sacraméntis,
concéde nobis mensa cælesti reféctis,
ut, caritatis tuæ documéntis obsequéndo,
fermémentum vivíficans et salútis instruméntum
humáno efficiámur consórtio.

Per Christum.

B

Ant. ad introitum Ap 7, 9

Vidi turbam magnam, quam dimuneráre nemo póterat,
ex ómnibus géntibus et tribúbus et pópolis et linguis.

Collecta

Deus, qui in Christi tui testaménto
ex ómnibus géntibus pópulum tibi congregáre non désinis,
in Spíritu ad unitátem coalescéntem,
concéde, ut Ecclésia tua, missióni sibi crétidæ fidélis,
cum hóminum família iúgiter incédat,
et tamquam fermémentum et véluti áнима
societatis humánæ in Christo renovándæ
et in famíliam Dei transformándæ semper exsístat.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera quæ tibi offérimus, Dómine,
súscipe benígnus, et præsta,
ut Ecclésia tua, de látere Christi in cruce dormiéntis exórta,
ex huius participatióne mystérii
suam iúgiter háuriat sanctitátem,
qua semper vivat suóque digne respóndeat auctóri,
Iesu Christo Dómino nostro.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Præfatio VIII de dominicis “ per annum ”, p. 544.

Ant. ad communionem Io 19, 34

Unus miltum láncea latus eius apéruit,
et contínuo exívit sanguis et aqua.

Vel: Ap 7, 12

Benedictio et cláritas et sapiéntia
et gratiarum áctio,
honor et virtus et fortitudo Deo nostro
in sácula sáculórum. Amen.

Post communionem

Sacramento Fílii tui recreati, te, Dómine, deprecámur,
ut Ecclésiae tuæ operatiómem fecundes,
qua salutáris mystérii plenitúdinem
paupéribus contínuo revélas,
quos ad tui regni præcipuam vocásti portiónem.
Per Christum.

C

Ant. ad introitum Mt 18, 19-20

Ubi sunt duo vel tres congregáti in nómine meo,
ibi sum in médio eórum, dicit Dóminus.

Vel: Rom 12, 5

Multi unum corpus sumus in Christo,
sínguli autem alter alterius membra.

Collecta

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,
ut Ecclésia tua semper ea plebs sancta permáneat
de unitáte Patris et Fílii et Spíritus Sancti adunáta,
quæ tuæ sanctitatis et unitatis sacraméntum
mundo maniféstet,
et ipsum ad perfectiónem tuæ condúcet caritatis.
Per Dóminum.

Super oblata

Imménsæ Fílii tui caritatis memoriále celebrantes,
te, Dómine, supplíciter exorámus,
ut eiúsdem salutáris óperis fructus,
per Ecclésiae tuæ ministérium,
ad totius mundi proficiat salútem.
Per Christum.

Præfatio de unitate christianorum, p. 1112.

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 10, 17

Unus panis, unum corpum multi sumus,

omnes qui de uno pane et de uno cálice participámus.

Post communionem

Deus, qui mirábili sacraménto
Ecclésiæ fortitúdinem tríbus et solámen,
da pôpulo tuo per hæc sancta Christo adhærére,
ut, temporálibus munéribus quæ gerit,
tuum in libertáte regnum ædificet æténum.

Per Christum.

D

Ant. ad introitum Cf. Io 17, 20-21

Rogo, Pater, pro eis qui creditúri sunt in me,
ut ipsi in nobis unum sint,
ut credat mundus quia tu me misísti.

Collecta

Omnípotens sempítérne Deus,
qui glóriam tuam ómnibus in Christo géntibus revelásti,
custódi ópera misericórdiæ tuæ,
ut Ecclésia sancta, toto orbe diffúsa,
stábili fide in confessióne tui nóminis persevéret.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui eódem sacrificio
Ecclésiam tuam iúgiter sanctíficas,
quo eam mundásti,
da, ut, cápti suo Christo unita,
cum eo se tibi ófferat,
et pura tibi voluntáte concórdet.

Per Christum.

Præfatio VIII de dominicis “ per annum ”, p. 544.

Ant. ad communionem Io 15, 5

Qui manet in me et ego in eo,
hic fert fructum multum,
quia sine me nihil potéstis fácere, dicit Dóminus.

Post communionem

Refectiōne sancta enutrítam,
gubérrna, quásumus, Dómine,
tuam placátus Ecclésiam,
ut, poténti moderatiōne recta,
et increménta libertatis accípiat,

et in religiónis integrítate persístat.

Per Christum.

E

Pro Ecclesia particulari

Ant. ad introitum Ap 1, 5-6

Iesu Christo, qui diléxit nos,
et lavit nos a peccátis nostris in sanguine suo,
et fecit nos regnum et sacerdótes Deo et Patri suo:
ipsi glória et impérium in sácula sæculórum.

Amen.

Collecta

Deus, qui in síngulis Ecclésiis per orbem peregrínis
unam, sanctam, cathólicam et apostólicam
maniféstas Ecclésiam,
plebi tuæ concéde benígnus ita pastóri suo adunári
atque per Evangélium et Eucharistíam
congregári in Spíitu Sancto,
ut universitátem pópuli tui digne váleat repräsentáre,
et signum fiat
atque præséntiæ Christi in mundo instruméntum.

Qui tecum.

Super oblata

Imménsæ Fílli tui caritatis memoriále celebrántes,
te, Dómine, supplíciter exorámus,
ut eiúsdem salutáris óperis fructus,
per Ecclésiæ tuæ ministérium,
ad totíus mundi proficiat salútem.

Per Christum.

Præfatio VIII de dominicis “ per annum ”, p. 544.

Ant. ad communionem Ap 3, 20

Ecce sto ad óstium et pulso, dicit Dóminus;
si quis audíerit vocem meam et aperúerit mihi iánuam,
intrábo ad illum, et cenábo cum illo, et ipse mecum.

Post communionem

Vígeat in hac Ecclésia tua, Dómine,
et usque in finem persevéreret
fidei intégritas, morum sánctitas,
fratérrna cáritas et munda relígio,
et, quam Fílli tui Córپore et verbo tuo páscere non désinis,

eam quoque tuis non cesses gubernare praesidiis.
Per Christum.

2. PRO PAPA

præsertim in anniversario electionis

Hæc Missa dicitur, cum colore albo, in anniversario electionis
Papæ, ubi peculiares habentur celebrationes, dummodo non occurrat
dominica Adventus, Quadragesimæ et Paschæ, aut sollemnitas,
aut feria IV Cinerum vel Hebdomadæ sanctæ.

Ant. ad introitum Mt 16, 18-19

Tu es Petrus, et super hanc petram
ædificabo Ecclésiam meam,
et portæ inferi non prævalébunt adversus eam,
et tibi dabo claves regni cælorum.

Collecta

Deus, qui providentiæ tuæ consilio
super beátum Petrum, céteris Apóstolis præpositum,
Ecclésiam tuam ædificari voluísti,
rèspice propítius ad Papam nostrum N.,
et concéde, ut, quem Petri constituísti successórem,
pópulo tuo visibile sit unitatis fidei et communiónis
principium et fundaméntum.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, ómnium fidélium pastor et rector,
fámulum tuum N., quem pastórem
Ecclésiæ tuæ præesse voluísti, propítius rèspice;
da ei, quæsumus, verbo et exémplo,
quibus præest proficere,
ut ad vitam, una cum grege sibi crédo,
pervéniat sempitérnam.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui in apóstoli Petri successióne
fámulum tuum N. elegísti totius gregis esse pastórem,
supplicántem pópulum intuere propítius, et præsta,
ut, qui Christi vices gerit in terris, fratres confirmet,
et omnis Ecclésia cum ipso commúnicet
in vínculo unitatis, amoris et pacis,
quátenus in te, animarum pastóre,

omnes veritatem et vitam assequantur aeternam.

Per Dominum.

Super oblata

Oblatis, quae sumus, Domine, placare muneribus,
et Ecclesiam tuam sanctam,
una cum Papa nostro N., quem ipsi constitueristi pastorem,
assidua protectione gubernata.

Per Christum.

Ant. ad communionem Io 21, 15.17

Simon Ioannis, diligis me plus his?
Domine, tu omnia nosti; tu scis, Domine, quia amo te.

Post communionem